

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。公司负责人毕洪松、主管会计工作负责人唐洪广及会计机构负责人（会计主管人员）李红清保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。第三季度财务报表是否经审计：□是 √否

主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标				
单位：元 币种：人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	598,519,633.77	33.68	1,853,271,166.93	42.81
归属于上市公司股东的净利润	272,839,961.63	47.76	749,727,139.41	63.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	274,267,521.45	52.28	746,875,748.10	64.73
经营活动产生的现金流量净额	691,708,485.80	不适用	-1,605,453,643.84	不适用
基本每股收益(元/股)	0.10	42.86	0.27	58.82
稀释每股收益(元/股)	0.10	42.86	0.27	58.82
加权平均净资产收益率(%)	2.13	增加0.55个百分点	5.91	增加2.15个百分点
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	
总资产	47,379,380,399.80		43,201,454,176.47	9.67
归属于上市公司股东的所有者权益	12,966,078,191.19		12,346,813,528.95	5.26

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）母公司净资产及风险控制指标				
单位：元 币种：人民币				
项目	本报告期末	上年度末		
净资产	12,221,317,856.00	11,629,309,716.32		
其中：数据资源	12,949,412,059.30	12,242,960,532.24		
各项风险准备之和	4,426,511,208.98	4,380,187,838.87		
对境外资产净敞口	40,849,171,958.19	37,656,436,666.41		
风险覆盖率(%)	276.09	265.50		
资本杠杆率(%)	24.65	24.51		
流动性覆盖率(%)	460.24	857.29		
净稳定资金率(%)	172.11	163.76		
资本成本(净资本/重大资产)	94.38	94.99		
净资产/负债(%)	44.74	46.77		
流动性/负债(%)	47.41	49.21		
自营权益类证券及衍生品净/净资产(%)	21.57	6.36		
自营非权益类证券及衍生品净/净资产(%)	22.74	219.28		
融资/净资本的金额/净资产(%)	17.96	21.56		

注：报告期内，母公司净资产等各项风险控制指标均符合中国证监会《证券公司风险控制指标管理办法》的有关规定。

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的资产处置损益	-58,917.86	-73,071.62	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享受的政府补助	5,172,001.55	8,316,431.09	系收到的各类政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-7,009,358.27	-6,998,980.87	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-7,138.03	2,024,909.59	
减：所得税影响额	-475,852.79	950,431.64	
少数股东权益(净)的损益	-1,427,599.82	2,881,391.74	
合计	-	-	

对公司将《公司年度报告》中的信息披露解释性公告第1号——“非经常性损益”未列举的项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

（四）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入-本报告期	33.68	主要系本报告期资产管理业务手续费净收入增长及金融工具投资收益同比增长
营业收入-年初至报告期末	42.81	主要系资产管理业务手续费净收入增长及金融工具投资收益同比增长
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	47.76	主要系本报告期营业收入增加
归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末	63.10	主要系营业收入增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	52.28	主要系本报告期营业收入增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末	64.73	主要系营业收入增加
基本每股收益(元/股)-本报告期	42.86	主要系本报告期营业收入增加，致归属于上市公司股东的净利润增加
基本每股收益(元/股)-年初至报告期末	58.82	主要系营业收入增加，致归属于上市公司股东的净利润增加
稀释每股收益(元/股)-本报告期	42.86	主要系本报告期营业收入增加，致归属于上市公司股东的净利润增加
稀释每股收益(元/股)-年初至报告期末	58.82	主要系营业收入增加，致归属于上市公司股东的净利润增加

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股									
报告期末普通股股东总数	101,664	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	-						
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态	股份数量		
北京首创创业集团有限公司	国有法人	1,551,690,000	56.77	1,551,690,000	无	-	-	-	-
中国建设银行股份有限公司－国泰中证证券交易基金	国有法人	473,080,000	17.31	473,080,000	无	-	-	-	-
北京能源集团有限责任公司	国有法人	227,080,000	8.33	227,080,000	无	-	-	-	-
城市动力(北京)投资有限公司	境内非国有法人	54,575,000	2.00	-	无	-	-	-	-
香港中央结算有限公司	境外法人	15,247,794	0.56	-	无	-	-	-	-
中国建设银行股份有限公司－国泰中证证券交易基金	其他	10,236,744	0.37	-	无	-	-	-	-
中国建设银行股份有限公司－华安中证证券交易基金	其他	7,555,787	0.28	-	无	-	-	-	-
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL P.L.C.	境外法人	3,466,865	0.13	-	无	-	-	-	-
英昌昌	境内自然人	2,951,044	0.11	-	无	-	-	-	-
陈威	境内自然人	2,304,700	0.08	-	无	-	-	-	-

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量
北京首创创业集团有限公司	54,575,000	人民币普通股	54,575,000
香港中央结算有限公司	15,247,794	人民币普通股	15,247,794
中国建设银行股份有限公司－国泰中证证券交易基金	10,236,744	人民币普通股	10,236,744
中国建设银行股份有限公司－华安中证证券交易基金	7,555,787	人民币普通股	7,555,787
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL P.L.C.	3,466,865	人民币普通股	3,466,865
英昌昌	2,951,044	人民币普通股	2,951,044
陈威	2,304,700	人民币普通股	2,304,700
中国银行股份有限公司－南方中证证券交易基金	1,789,620	人民币普通股	1,789,620
九鼎基金－广发银行－四川金悦投资有限公司	1,789,915	人民币普通股	1,789,915
高商公司有限责任公司	1,780,268	人民币普通股	1,780,268

上述股东关联关系或一致行动的说明

北京首创创业集团有限公司、北京市基础设施投资有限公司和北京能源集团有限责任公司同属北京市国资委控制的企业，但均独立进行日常经营决策并对外负责决策，二者均不存在共同或一致行动关系，且北京首创创业集团有限公司和北京能源集团有限责任公司之间不存在人员及财务的关联，亦不存在通过协议或其他安排共同一致行动关系的情形。二者均不存在共同或一致行动关系。

公司无实际控制人，除上述内容外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，未知其他是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

截至2024年9月30日，公司境内自然人股东袁宝昌通过信用证券账户持有本公司2,951,044股，通过普通证券账户持有0股，合计持有2,951,044股，占本公司总股本的比例为0.11%。除上述情况外，本公司未知其他股东存在参与融资融券业务情况。

前10名股东及前10名无限限股东参与融资融券业务情况详见本公司“持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限限流通股股东参与融资融券业务出借股份情况”。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限限流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

单位：股									
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限限流通股股东参与融资融券业务出借股份情况									
股东名称(全称)	期初普通账户、信用账户、融资融券出借股份数量	期末未转融券出借股份且未转融券出借股份数量	股份种类	数量	比例(%)	期初普通账户、信用账户、融资融券出借股份数量	期末未转融券出借股份且未转融券出借股份数量	股份种类	数量
数量(万股)	比(%)	数量(万股)	比(%)	数量(万股)	比(%)	数量(万股)	比(%)	数量(万股)	比(%)
中国建设银行股份有限公司－国泰中证证券交易基金	5,218.149	0.19	1,311.100	0.05	10,236.744	0.37	-	-	-
中国建设银行股份有限公司－华安中证证券交易基金	3,315.806	0.12	1,066.400	0.04	7,555.787	0.28	-	-	-

前10名股东及前10名无限限流通股股东因转融通出借/还原因导致上期发生变化

□适用 √不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的重要的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 √不适用

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用 √不适用

（二）财务报表

合并资产负债表				
2024年9月30日				
编制单位：首创证券股份有限公司				
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计				
项目	2024年9月30日	2023年12月31日		
资产：				
货币资金	6,419,335,309.81	6,538,718,740.37		
其中：客户资金存款	5,405,791,268.54	4,285,760,021.41		
结算备付金	1,197,454,815.29	1,388,102,441.49		
其中：客户备付金	661,210,657.80	598,678,293.59		
贵金属	-	-		

证券代码：002791 证券简称：坚朗五金 公告编号：2024-078

广东坚朗五金制品股份有限公司

关于为全资子公司向银行申请综合授信提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

广东坚朗五金制品股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年3月25日、2024年4月17日分别召开第四届董事会第十四次会议、2023年年度股东大会，审议通过《关于2024年度为子公司向银行提供担保授权的议案》，同意公司为全资子公司“东莞建朗建材有限公司（以下简称“建朗建材”）等向银行申请融资及其他业务提供担保，预计担保总额度合计不超过人民币400,000.00万元。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于2024年度为子公司提供担保额度预计的公告》（公告编号：2024-014）等相关公告。

二、担保进展情况

近日，公司全资子公司坚朗建材向浙商银行股份有限公司东莞分行（以下简称“浙商银行”）申请不超过1亿元人民币综合授信额度，公司为坚朗建材申请综合授信额度相关事项提供最高额度保证担保。

三、公司与浙商银行签署的担保协议主要内容如下：

1、保证人：广东坚朗五金制品股份有限公司

被担保人：广东坚朗建材销售有限公司

债权人：浙商银行股份有限公司东莞分行

首创证券股份有限公司

2024 第三季度 报告

2024 第三季度 报告			
证券代码：601136 证券简称：首创证券			
新出资金			
退出资金	2,107,221,886.81	2,263,839,152.46	
衍生金融资产	1,480,156.35	11,286,713.49	
存出保证金	89,978,516.29	69,348,236.93	
应收款项	778,948,842.71	744,551,576.12	
应收款项融资			
合同资产			
买入返售金融资产	189,447,426.28	353,931,004.51	
持有待售资产			
金融投资			
交易性金融资产	24,609,760,400.40	18,010,477,475.00	
债权投资			
其他债权投资	81,320,694,915.56	11,264,617,041.82	
长期股权投资	1,784,371,164.54	1,400,000.00	
其他权益工具投资	89,148,833.89	89,706,050.53	
长期应收款	16,649,554.41	17,280,135.54	
投资性房地产			
固定资产	37,318,282.57	41,527,650.93	
在建工程			
使用权资产	329,885,697.70	329,582,678.59	
无形资产	162,248,922.39	153,036,367.34	
其中：数据资源			
商誉	125,837,824.13	125,837,824.13	
递延所得税资产	12,318,281.67	64,367,615.29	
其他资产	286,960,943.01	298,577,477.93	
负债合计	47,379,380,399.80	43,201,454,176.47	
短期借款			
应付短期融资款	1,091,849,270.97	1,733,119,186.18	
拆入资金	1,314,129,815.94	914,705,915.98	
交易性金融负债	33,934,576.67	684,990,209.78	
卖出回购金融资产	4,954,151.09		
衍生金融负债	13,501,121,803.34	11,988,563,203.64	
应付债券	6,380,599,054.09	5,531,836,535.23	
代理买卖证券			
代理承销证券			
应付职工薪酬	261,809,225.07	151,854,432.35	
应交税费	33,934,576.67	38,070,216.31	
应付款项	12,187,019,355	64,685,131.29	
合同负债	14,498,466.68	16,222,983.75	
持有待售负债			
长期借款			
拆出资金			
租赁负债	381,982,786.52	376,695,571.79	
递延收益			
递延所得税负债	6,010,186,455	12,701,619.85	
递延所得税资产	240,280,412.56	247,828,847.76	
其他负债	34,367,671,464.09	30,838,997,486.24	
负债合计	2,733,333,800.00	2,733,333,800.00	
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)			
资本公积			
其中：优先股			
未分配利润	6,787,164,301.87	6,787,164,301.87	
减：库存股			
其他综合收益	196,683,933.39	23,820,465.56	
盈余公积	263,679,693.66	263,679,693.66	
一般风险准备	1,303,943,804.20	1,303,407,316.23	
未分配利润	1,709,668,221.07	1,233,810,949.63	
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	12,966,078,191.19	12,346,813,528.95	
少数股东权益	15,638,181.52	15,643,163.28	
所有者权益(或股东权益)合计	13,011,768,931.71	12,362,456,690.23	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	47,379,380,399.80	43,201,454,176.47	

用于其他用途	10,649,354.41	11,280,155.94
固定资产	37,318,262.57	41,527,650.93
在建工程		
使用权资产	329,885,697.70	329,562,678.59
无形资产	162,248,922.39	153,036,367.34
其中：数据资源		
商誉	126,837,824.13	126,837,824.13
递延所得税资产	26,123,881.67	34,367,615.29
其他资产	286,960,941.01	296,573,477.93
资产总计	47,379,380,399.80	43,201,454,176.47
负债：		
短期借款		
应付短期融资款	1,091,849,270.97	1,733,119,186.18
拆入资金	1,314,129,615.94	914,705,915.96
交易性金融负债	1,034,536,539.95	684,990,269.78
衍生金融负债	4,954,151.09	
卖出回购金融资产款	13,501,121,805.34	11,988,563,203.64
代理买卖证券款	6,380,599,054.09	5,531,836,535.23
代理承销证券款		